

Handläggare  
VTDatum  
2024-11-26Diarienummer  
U2024/01680Utbildningsdepartementet  
u.remissvar@regeringskansliet.se

## Remissvar från Hyresgästföreningen

# SOU 2024:42 – Bildning, utbildning och delaktighet – folkbildningspolitik i en ny tid

Utöver att instämma i Studieförbundens gemensamma remissyttrande över SOU2024:42 Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid, står vi även, som medlemsorganisation i ABF, bakom ABF:s remissvar. Hyresgästföreningen vill också göra tillägg enligt nedanstående:

### **Hyresgästföreningens bildningsverksamhet är avgörande för vår utveckling och överlevnad som organisation**

Hyresgästföreningen och ABF arrangerade över 440 bildnings- och kulturaktiviteter tillsammans under 2023. Vår bildningsverksamhet är en central del av föreningens arbete för att stärka och stödja våra medlemmar. Genom samarbetet med vårt studieförbund kan vi erbjuda ett brett utbud av kurser och utbildningar som är anpassade efter medlemmarnas behov och intressen.

Genom att betona demokrati och föreningsliv i målen för folkbildningen kan vi stärka medlemmarnas engagemang och delaktighet i föreningslivet. Detta är viktigt för att bygga starka och aktiva lokalsamhällen. Om samarbetet med vårt studieförbund skulle försvåras eller kontrolleras för hårt, riskerar vi att förlora viktiga resurser och kompetenser som är nödvändiga för att upprätthålla en hög kvalitet på våra utbildningar, vilket skulle få betydande negativa konsekvenser för Hyresgästföreningens bildningsverksamhet. En sådan utveckling skulle kunna leda till minskade möjligheter att erbjuda utbildningar och aktiviteter, vilket i sin tur skulle påverka våra medlemmars engagemang och kunskapsutveckling negativt. Detta skulle i sin tur kunna påverka föreningens förmåga att verka för medlemmarnas intressen och rättigheter.

### **Mot styrning av verksamheten eller innehållet.**

Vi motsätter oss förslaget om att överföra styrningen och medelstillelningen av folkbildningen till en eller flera statliga myndigheter. Hyresgästföreningen anser att självförvaltning är avgörande för att bibehålla folkbildningens oberoende och flexibilitet. Ett förstatligande riskerar att hämma den lokala anpassningen och engagemanget som är kärnan i vår verksamhet. Detta kan leda till att våra medlemmar får mindre

inflytande över vilka utbildningar och aktiviteter som erbjuds. Vi vill därför behålla självförvaltning och oberoende.

### **Inga statliga register över deltagare**

Förslaget om att införa ett register över civilsamhället kan upplevas som ett kontrollinstrument och minska tilliten mellan civilsamhället och staten. Detta kan påverka medlemmarnas vilja att engagera sig i föreningslivet.

### **Det ska vara lätt att samarbeta, inte öka den administrativa bördan.**

Om kontrollen och administrationen ökar, kan det leda till att mer tid och resurser går åt till byråkrati i stället för till själva utbildningsverksamheten. Detta kan påverka kvaliteten och omfattningen av de utbildningar vi kan erbjuda våra medlemmar.

### **Sammanfattning**

Sammanfattningsvis skulle ett försvårat eller hårt kontrollerat samarbete med vårt studieförbund ha allvarliga konsekvenser för Hyresgästföreningens bildningsverksamhet. Det är därför av yttersta vikt att samarbetet kan fortsätta på ett smidigt och effektivt sätt, för att säkerställa att vi kan fortsätta erbjuda våra medlemmar den utbildning och det stöd de behöver.

Hyresgästföreningen

---

Marie Linder, förbundsordförande

---

Viktor Tilling, utbildningsstrateg